Sacra Regia Maiestate Vestra, cuius virtutum ac praeclarissi.morum 
factorum gloria Olebem christianurn implet. Ea propter Magnificum ac 
Generosum Dionysium a Pudewels, consiliarium Sacrae Regiae Maie­
statis Vestrae, ea quae in comm.issis habuit referentem, stri.ctissime am· 
plexus sum eundemque sufficienti instructum responso dimisi, ex quo 
Sacra Regia Maiestas Vestra probe intelliget, qui meus erga Sacram 
Regiam Maiestatem Vestram cultus, observantia et quam alacre ac promp-
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tum obsequium sit quantive Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae gloriam 
et dignitatem aestimem. Caeterum, Sacrae Regiae Maiestati Vestrae opli­
mam valetudinem prosperrimosque rerum successus apprecatus, demi& 
sissimo osculo manum ipsius venereor. Daturn Varsaviae die 30 Martli 
1645. 

Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae 
addictissimus servitor 

Stanislaus a Koniecpole manu propria. 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Principi Domino Domino Chri· 
stiano IV, Dei gratia Daniae, etc. Regi etc. 

Alia manu: Praesentatae Haffniae die 31 Iulii anno 1645. 

N. 40. 

Varsaviae, 21 Aprili3 1645. 

Georgius Ossoliński, cancellarius Regni Poloniae, 
ad Christianurn IV regem Daniae 
obsequia sua per legatum regis [Dionysium a Podewils] s e deferre 

nuntiat. 

(Orig., anulo obsign.) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Sereni,ssime ac Potentissime Rex, Domine Clementissime. 
Qua par est reverentia mandata Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae ab 

eius EXicellentissimo Domino Legato ad me delata accepi et inter prlmas 
partes foelicitatis meae connumeravi dignum me aestimatum fuisse tanto 
Principi famulari. Quid porro meum obsequium, sollicitae promptitudini 
iunctum, effecerit et quo (si per statum huius Reipublicae licuisset) 
pertingere voluerit, referet idem Maiestatis Vestrae Legatus, vir pruden· 
tissimus et minister fidelissimus. Nec ego longiori rudis epistolae lectio­
ne Maiestatem Vestram fatigabo, hoc dumtaxat addam Sacram Regiam 
Maiestatem, Dominurn meum clementissimum, nemini in colendo amore 
fraterno erga Maiestatem Vestram primurn daturam locum, nec me, eius 
ministrom, cuipiam alterius obsequiis magis devotum. Vivat Maiestas 
Vestra et vincat Orbis Christiani bono et tranquillitati, cuius regiam 
dexteram demisse exosculor. Varsoviae, 21 Aprilis 1645. 

Regiae Maiestatis Vestrae 
humillimus et obsequentissimus servus 

Georgi zl Dux in Ossolin. 

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi ac Domino, Domino 
Christiana IV, Daniae, etc. Regi etc. 

Alia manu: Productae Haffniae die 31 Iulii anno 1645. 

:;;) sic in m!. 
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N. 41. 

Stanislaus comes de Koziczyn [Kozicki] 
ad Christianum IV regem Daniae 

Oldensloae, 3/13 Ianuarii 1646. 

nomine reginae Poloniae Ludovicae Mariae expetit, ut rex certis subdi­
tis suis extremo supplicio addictis clementiam exhibere dignetur. 
(Orig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Serenissime ac Potentissime Rex, Domine Domine Clementissime. 
Cum eorum, qui vices Dei in his gerunt terris, hoc est sununorum 

Regum et Principum, proprium sit non potentia tantum, sed et mise­
ricordia, quasi in speculo quodam, sununum ac caeleste Numen reprae­
sentare, iisdemque virtutibus non modo singulariter ornata sit Sacra 
Regia Maiestas Vestra, sed et omnium populorum ac gentium opinione 
sui similes summa cum laude antecellat, itaque ditiones Sacrae Regiae 
Maiestatis Vestrae transiens (praecedendo Serenissimam Poloniae Regi­
nam, Dominam meam clementissimam, ad thalamos tendentem regios) 
atque in isthoc Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae oppido obvias habens 
binas mulierculas, supplice prece cum lacrumis genibusque flexis implo­
rantes intercessionem ad Sacram Regiam Maiestatem Vestram pro ma­
ritis suis: Erhardo Ortwein et Iohanne Mtil:ler, sub vexillis Magnifici 
Domini Colonelli Rodolphi RauchhaUJpt, Centurioneque eius Domino Iohan­
ne Krause, militantibus, iUSISU Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae extremo 
addictis supplicio, hanc mihi ·sumo audaciam atque Sacram Regiam Maie­
statem Vestram humillimis fatigo precibus, ut non tam in gratiam mei, 
quam Serenissimae meae Reginae, haec loca Sacrae Regiae Maiestatis 
Vestrae transeuntis, necnon lllustrissimorum Dominorum Legatorum Re­
giorum, Sacra Regia Maiestas Vestra clementiam suam toto terrarum 
orbe celebratam etiam hisce duobus morti adiudicatis gratiosissime 
impertire eosque vita donare dignetur. Ego sane uti spem mihi facio 
certam Sacram Regiam Maiestatem Vestram hoc beneficio singulari 
Serenissimae Polonorum Domui Regiae, sibi multis nominibus coniunctae 
et addiclae, gratdfiCBituram, ita humiJll.i!me spondeo Serellli!ssimam Regd­
nam nostram, quae ubique locorum, qua hactenus transiit, omnes capti· 
vos mortique adiudicatos intercessione sua regia liberavit, hoc eviden­
tissimum am.icitiae dooumentum omni gratitudine suscepturam et coram 
Sacra Regia Maiestate, Domino meo clementissimo, singulari laudis me­
moria depraedicaturam. De caetero Sacrae Regiae Maiestati Vestrae 
optimam valetudinem et fiorentissima felicissimaque Regnorum guber­
nacula humillima mente a Deo ter Optimo Maximo apprecor. Dabantur 
Oldensloae 3/13 Ianuarii anno Domini 1646.